ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2022 № 924

г. Богданович

О назначении ответственного за проведение на территории городского округа

Богданович мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных

В соответствии с Законом Свердловской области от 17.11.2021 № 86-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, государственным

полномочием Свердловской области по организации проведения на территории

Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней

животных», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за организацию мероприятий по предупреждению

и ликвидации болезней животных, в части организации перемещения, хранения и

утилизации биологических отходов (трупов животных и птиц, в том числе диких,

абортированных и мертворожденных плодов, отходов убоя животных, отходов,

получаемых при переработке сырья животного происхождения), которые не имеют

владельца или владелец которых неизвестен, на территории городского округа

Богданович - начальника Муниципального казенного учреждения городского округа

Богданович «Управление муниципального заказчика» Новоселова А.С.

2. Начальнику Муниципального казенного учреждения городского округа

Богданович «Управление муниципального заказчика» Новоселову А.С. разработать и

утвердить порядок организации проведения мероприятий по перемещению,

хранению и утилизации биологических отходов в срок до 01.08.2022.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов